CAPUT GALLINAGINIS, est quedam in urethra caruncula, seu eminentia, juxta quam ex vesiculis seminalibus, tanquam per duos oculos semen in urethram excurrent, facta ne semen ex uno latere erumpens, in osculum alterius lateris impingat. Atque sic à similitudine dictum vocatur quoque *caput galli gallinacei.* B. *Het Hennen-hoofd.* Gall. *la Caroncule, Tête de Poule, & Vervmontanum.*

CAPUT MORTUUM, est residua illa materia, crassa &

& sicca, quæ in destillationibus omnium corporum, præcipue mineralium remanet: communissimè autem remenantiam vitrioli notat, vulgo *Colcothar*, & *Terra Damnata*. B. *De doode hop / doode overschot*. G. Der Dodten-kopff. Gall. *la Tête morte*. A. Dead head.

CAPUT-PURGIUM, idem quod *Errhinum*.

CARANNA, est resina duriuscula, tenax, non admodum glutinosa, Tacamahacæ similis, nisi quod sit paulo odoratior, splendidior, liquidior & densior. Adfertur ex Carthagine Indiae Occidentalis seu novæ Hispaniae provinciæ, ubi ex vulnerata arbore elicetur, atque illinc foliis latis ac nervosis instar arundinaceorum foliorum involuta ad nos pervenit. Sæpe illud gummi in cucurbitis excavatis quoque colligitur.

CARBO, vide *Anthrax*.

CARBUNCULUS, idem quod *Anthrax*.

CARCHESIUS, est laquei species, ex duabus constans habenis, vim habens æqualiter extendendi. Sic dicitur à fune qui in summo navis malo habetur, quem Gr. *καρχείος* appellant. B. *De mars-strik*. G. Der sagelloch-strick. Gall. *Lacq d'hune*.

CARCINODES, est tumor cancro similis, ex *καρκίνῳ* cancer, & *ιδη* forma. B. *En hanker-gezwel / de wolf / de vret*. G. Ein umb sich fressend geschwär, wie der krebs. Gall. *Chancre*. A. A species of a cancer, crab.

CARCINOMA, **CARCINUS** sive **CANCER**, est tumor semper in glandulis productus, ab acribus & obstruentibus humoribus ortum ducens, rotundus, durus, lividus, dolens, in principio pisi magnitudine, sed postea gaudet venis circum se turgidis, pedesque cancri referentibus, quamvis non semper. Ex *καρκίνῳ* cancer, & *ιδη* depasco. B. *Kreest-gezwel*. G. Der Krebs, das gefräsz, der Wolff. Gall. *Ulcere Chancieux, Cancer, Chancre*. A. A Canker.

CARCINUS, idem quod *Carcinoma*.

CARDAMANTICE, dicitur & *Iberis*, & **CARDAMINA**.

CARDAMINE, & **CARDAMON**, *Nasturtii* species, est planta, quæ folia ex radice erumpentia habet oblonga, obrotunda, caulis longis adhaerentia: flores in summitate cauli, crescentes, albi, aut aliquantulum purpurei,

purei, quadrifidi, cruciformes : flori succedit siliqua oblonga, bivalvis, cuius valvae per maturitatem helicis instar retroflectunt, & semina exigua subrotunda magno impetu ejiciunt : radix parva & fibrosa : haec planta crescit in pratis & locis humidis : ex *πάραδεισος* quod caput tentat, acrimonia sua dici volunt : quia sinapi simile sit. Malunt Alii *πάραδεισος μύρος* dictum, quod oculorum pupillas coctintibus una palpebris, abscondat. Iterum alii *ἄπω τῆς καρδίας*, quod foveat cor, & in syncope illa, quae cardiaca dicitur, plurimum valeat. Vel *ἄπω τοῦ καρδιῶν* : imo verum Etymon *ἄπω τῆς καρδίας* censeo : quod cordatos & sapientes efficiat. Gall. *Cardamine*, ou *cresson des Prez*, ou *Passege sauvage*.